

○農林水産省令第七十七号

植物防疫法(昭和二十五年法律第一百五十一号)第五條の二第一項の規定に基づき、植物防疫法施行規則の一部を改正する省令を次のように定める。

平成十年十一月十六日

農林水産大臣 中川 昭一

植物防疫法施行規則の一部を改正する省令
植物防疫法施行規則(昭和二十五年農林省令第七十三号)の一部を次のように改正する。

第五條の二第一号中「アカマダラカツオブシムシ」を「アオバハゴロモ、アカタテハ、アカハネナガウンカ、アカマダラカツオブシムシ、アサカミキリ、アズキノウムシ、イボタガ、ウスタビガ」に改め、「オオナガシムシ」の下に「オオミズアオ」を加え、「クシヒゲシバナムシ」を「オナガミズアオ、カタベニアオキスイ、カボチャミバエ、キョウチクトウアブラムシ、クシヒゲシバナムシ、クストゲコナジラミ、クリヤケシキスイ、タロオオアブラムシ」に改め、「コナナガシムシ」の下に「サトウキビビチャザミウマ、サボテンシロカイガラムシ、サボテンフクロカイガラムシ」を、「ソラマメゾウムシ」の下に「タケトゲトゲ」を加え、「ナガヒコウホンムシ」を「ツ

バメシジミ、ナガヒコウホンムシ、ニホンタケナガシムシ」に改め、「バタガ」の下に「ヒゲブトアザミウマ」を、「ミカンナガカイガラムシ」の下に「ヤママユ」を加え、同条第二号中「ゲオトリカム・カンディダム」を「アルターナリア・シトリ、ゲオトリカム・カンディダム」に改め、「ポトリテイス・アライ」の下に「マクロフォミナ・ファゼオリナ」を、「アスベルギルス属菌」の下に「トリコセシウム属菌、ニグロスボラ属菌」を加える。

附 則

この省令は、平成十年十二月一日から施行する。

—	正 誤	平成十年十一月十六日公布農林水産省令第七十七号 植物防疫法施行規則の一部を改正する省令 (原稿誤り)
—		
—		
—		
二四	四 ヤママユ	一 ヤママユ
平成十一年十月二十七日(号外第二百九号)公布運輸省令第四十七号(航空法施行規則の一部を改正する省令)		